
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

 
Copia 

 
 
 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 
 
   

N° 184 /2025 
 

  

 
 
 

 
OGGETTO : VERIFICA PERIODICA ASCENSORE PRESSO SEDE COMUNALE 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ECO CERTIFICAZIONI DI FAENZA 
 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di settembre nel proprio ufficio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi del decreto Sindacale di nomina n 
1/2022 del 24.01.2022 e della legge n 388/2000 riformata dalla legge n 448/2001; 

Premesso che: 

- con deliberazione consiliare n. 26 del 17.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2025/2027 con i relativi allegati; 

Premesso che si rende necessario procedere alla verifica periodica dell’impianto ascensore ubicato presso 
la sede municipale di Piazza Municipio n. 12, ai sensi di Legge; 

 

Sentita a riguardo la ditta ECO CERTIFICAZIONI SPA, con sede a Faenza (RA) in Via Mengolina n. 33 
(P. IVA 013589950390), la quale ha richiesto un corrispettivo di € 119,00 oltre IVA, come da offerta 
prodotta; 

VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento del Comune di Ceres; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai procedimenti amministrativi”; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;  

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e 
per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

VISTO l’art. 191 del succitato decreto legislativo 267/2000 e s.m. e i. secondo cui “Gli enti locali 
possono effettuare spese solo se sussiste l'impegno contabile registrato sul competente programma del 
bilancio di previsione e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'articolo 153, comma 5. Nel caso 
di spese riguardanti trasferimenti e contributi ad altre amministrazioni pubbliche, somministrazioni, 
forniture, appalti e prestazioni professionali, il responsabile del procedimento di spesa comunica al 
destinatario le informazioni relative all'impegno. La comunicazione dell'avvenuto impegno e della 
relativa copertura finanziaria, riguardanti le somministrazioni, le forniture e le prestazioni professionali, è 
effettuata contestualmente all'ordinazione della prestazione con l'avvertenza che la successiva fattura deve 
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

RICHIAMATO il comma 8 del succitato art. 183 il quale dispone, al fine di evitare ritardi nei pagamenti 
e la formazione di debiti pregressi, che il responsabile della spesa che adotta i provvedimenti che 
comportano impegni di spesa abbia l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno;  

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area per il 
combinato disposto degli artt. 107 e 109, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Ritenuto di procedere con urgenza all’affidamento; 

 

Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. LGS. 50/2016; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto responsabile nel rispetto 
dei criteri deliberati dalla Giunta Comunale con il provvedimento sopra citato;  

 
      Attestata la regolarità dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art 147 bis del D Lgs 267/00 
cosi’come introdotto dal DL 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 
 

DETERMINA 

1) Di affidare alla ditta ECO CERTIFICAZIONI SPA, con sede a Faenza (RA) in Via Mengolina n. 
33 (P. IVA 013589950390), il Servizio di verifica periodica dell’impianto ascensore ubicato 
presso la sede municipale di Piazza Municipio n. 12; 

2) Di corrispondere alla suddetta ditta, in seguito alla regolare esecuzione del servizio, un 
corrispettivo di € 119,00 oltre IVA al 22% (€ 26,18), per un totale di € 145,18; 

3) Di imputare la suddetta spesa a carico del seguente intervento del Bilancio corrente 140/12/1 
codice 1.02.1. 

4) Di dare atto del seguente codice CIG del presente affidamento: B8677667ED 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to digitalmente 

           Miriam BERTOLO 
 
 
 
 

 

 Visto per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Miriam BERTOLO 


